
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

Název veřejné zakázky: Kanalizace a ČOV obce Radkovice u Hrotovic 

Druh zadávacího řízení: podlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1329.html 

 

Název zadavatele: Obec Radkovice u Hrotovic 

Sídlo zadavatele: Radkovice u Hrotovic 13, 675 59 

Zastoupen: Ing. Milan Hlouch, starosta 

IČO: 00290297 

DIČ: CZ00290297 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce.  

I. 

Dne 3. 5. 2021 a 4. 5. 2021 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručeny 

prostřednictvím e-mailu a elektronického nástroje E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

následujícího znění: 

 

 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1329.html


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 1: 

V soupisu prací SO-02 ČOV stavební část – oddíl 767 se vyskytuje položka: 

134 767161230R00 Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných profilů na 
ocelovou konstrukci, o hmotnosti 1 m zábradlí přes 30 do 45 kg 

m 8,20000 

  
mč.1.07-8 : 3,+1,7+1,9+1,6 

 
8,20000 

Ve výpisu prvků zámečnických výrobků se však uvádí délka zábradlí 8700mm. 
Jaká je správná délka zábradlí ? 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Správná délka zábradlí je dle výpisu 8,7m. Zadavatel přikládá jako přílohu tohoto vysvětlení opravený 
VV. 
 

134 767161230R00 Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných profilů na 
ocelovou konstrukci, o hmotnosti 1 m zábradlí přes 30 do 45 kg 

m 8,70000 

  
   

 
Dotaz č. 2: 

VON 
V dodatečných informacích č. 1 byla upravena položka 3 s doplněních o Pamětní desku a Informační 
panel. V DI 5 ovšem toto doplnění chybí. 
Žádáme zadavatele o upřesnění. 
 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Platí informace dle Vysvětlení ZD č. 5 tzn. doplnění o Informační panel. Zadavatel přikládá jako přílohu 
tohoto vysvětlení opravený VV. 
 
Dotaz č. 3: 

SO 01 Kanalizace 

564901113R00 Recyklace podkladu s přídáním drceného kameniva v množství 0,08 
m3/m2 

m2 

V zadání  -   1147,2 m2 
DI 1  -   5050,0 m2 
DI 5  -   1147,2 m2 
Který údaj platí? 
 
K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Platí informace dle Vysvětlení ZD č. 5, správný údaj je 5050,0m2. Zadavatel přikládá jako přílohu tohoto 
vysvětlení opravený VV. 
 
 
Dotaz č. 4: 

Jelikož jsou v soupise prací další nesrovnalosti mezi zadávacím VV, VV dle dodatečných informací č.1 a 
VV dle dodatečných informací č.5, žádáme tímto zadavatele o jasné stanovisko, který z uvedených 
soupisů bude součástí cenové nabídky. 
 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Vzhledem k nesrovnalostem zadavatel přikládá jako přílohu tohoto vysvětlení opravený VV, který bude 
součástí cenové nabídky. 
 

Dotaz č. 5: 

Dobrý den, 

žádám Vás o informaci, jakým způsobem byla stanovena předpokládaná cena zakázky – 51,565.872 Kč. 

Při dosazení jednotkových cen dle katalogu stavebních prací společnosti RTS do poskytnutého soupisu 

prací vychází cena přes 60 mil. Kč. 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, a to 

oceněním soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr autorem projektové dokumentace současně 

se zpracováním projektové dokumentace. Předpokládaná hodnota zakázky odpovídá projektové 

dokumentaci a výkaz výměr byl oceněn na základě jednotkových cen v místě a času obvyklých. 

 

Dotaz č. 6: 

V PD pro zpevněné plochy je v situaci uveden liniový odvodňovací žlab v délce 15 m. V TZ pro 

zpevněné plochy není o něm ani zmínka. Ve výkazu výměr je uvedena pol. č. 17 – žlab odvodňovací 

polymerbetonový pro zatížení D400 v délce 12 m a není uvedena velikost žlabu. 

Prosím o doplnění parametrů pro polymerbetonový žlab s uvedením skutečné délky žlabu. 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Polymerbetonový žlab bude naceněn dle VV v délce 12m.  

Parametry odvodňovacího žlabu:  

Odvodňovací systém dle EN 1433/DIN 19580  

Odvodňovací žlab monolitické konstrukce bez lepených spojů  

Světlá šířka 150 mm  

Třída zatížení D 400  

Šířka štěrbiny 12 mm  

Průřez vtoku roštu: 296 cm²/m 

 

Dotaz č. 7: 

V PD pro oplocení je ve výkresech D.4.1 a D.4.2 uváděno oplocení z pletiva. Ve výkrese D.4.3 je 

vjezdová brána s prkennou výplní, na kterou navazuje plot též s prkennou výplní. Délka oplocení v PD 

neodpovídá podle našeho názoru délce uvedené ve výkazu výměr. 

Prosím o upřesnění zda je oplocení skutečně z pletiva a zda výkres brány patří opravdu k této PD. 

Prosím o sladění délky oplocení v PD a výkazu výměr. 

K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 

Oplocení bude provedeno z pletiva, vjezdová brána bude provedena s dřevěnou výplní. Vedle brány 

bude provedeno doplňující dřevěný pruh v šířce 1m ve vzhledu brány. Délku oplocení nacení účastník 

dle VV. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

Dotaz č. 8: 

Ve výkazu výměr, objekt 01 Kanalizace, je uvedena tato položka k ocenění: 
 

 
Prosíme o kontrolu výpočtu a stanovení výměry u této položky. 
Vzhledem k situaci, že je navrženo zhotovení asfaltového povrchu na cca 5050 m2, se domníváme , že 
výměra u této položky by měla odpovídat výměře asfaltové komunikace. 

K dotazu č. 8 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel již odpověděl na tento dotaz v rámci Vysvětlení ZD č. 1 – odpověď na dotaz č. 13. 

 

Dotaz č. 9: 

Ve výkazu výměr, objekt 01 Kanalizace, je uvedena tato položka k ocenění: 

 
Prosíme o doplnění výkazu výměr o položku pro dodávku šachtových dílů (dno, prodloužení, teleskop, 
poklop). 
 
K dotazu č. 9 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel již odpověděl na tento dotaz v rámci Vysvětlení ZD č. 1 – odpověď na dotaz č. 1. 

 

Dotaz č. 10: 

Ve výkazu výměr, objekt 01 Kanalizace, je uvedena tato položka k ocenění: 

 

"Vystrojený pro dve cerpadla - do 10 kW " 
"Místní signalizace chodu a poruchy cerpadel, havarijní hladina - houkacka " 
"Volba ovládání cerpadel automat/manuál " 
"Prepínac sít – O - zdroj " 
"Automat záskok cerpadel pri poruše mezi sebou " 
"Zásuvky 230V/16A, 400V/32A (16A) uvnitř pilíře nebo na rozvaděči technologie. " 
"Zásuvka pro náhradní zdroj " 
"Kompletní dokumentace zapojení k rozvadeci " 
"Souctové hodiny pro každé cerpadlo " 
"Plastový pilír " 
"Výchozí revize " 
"Algoritmus ovládání: V případě poruchy analogového měření hladiny je řízení chodu čerpadel 
zabezpečeno přes měření havarijních hladin v jímce. " 
"Chod čerpadel v závislosti na hladině v ČS s možností časového režimu chodu čerpadel. " 
"V případě dosažení maximální (havarijní) hladiny nepřetržitý chod čerpadla až do vypínací hladiny. " 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 5 

"Automatický záskok při poruše čerpadla. " 
"Automatické střídání čerpadel podle provozních hodin nebo cyklů čerpání. " 
"Čidlo vstupu do objektu rozvaděče. " 
"Přenášené údaje: " 
"Výška hladiny v jímce " 
"Okamžitý průtok na výtlaku " 
"Proteklé množství odpadní vody " 
"Chod jednotlivého čerpadla " 
"Motohodiny jednotlivých čerpadel " 
"Porucha jednotlivého čerpadla " 
"Doba chodu (klidu) čerpání " 
"Havarijní hladina v jímce " 
"Neoprávněný vstup do objektu (rozvaděče " 
"Potvrzení vstupu do objektu " 
"Výpadek napájení objektu " 
"Zničení přepěťová ochrany " 
"Napětí záložního zdroje " 
"Zaplavení armaturní komory " 
"Čerpadla:chod, porucha, motohodiny jednotl.čerpadla, režim aut/ručně, ovládání zapni-vypni " 
Trubní rozvody nerez,2xZK,2xšoupě,vodicí trubky pro čerpadlo, pozink.řetěz, spoj.mat 
Čerpadlo Q=3,3l/s, P=2,5kW,I=5,5A, 2484 1/mon, oběžné kolo polootevřené s mělnicím zařízením- 
2xkmplet, zdvíhací zařízení demontovatelné vč.psatky pro osazení, tenzometrická sonda pro měření 
hladiny,2xpoklop vodárensky 600x600,1x900x600 uzamykatelné 

 
Prosíme o upřesnění, zda uchazeč má ocenit 3 ČS nebo 2 ČS. 
V popisu je uvedeno, že ČS DN2300 – bez vystrojení, ČS 2 – vč. vystrojení. Chybí údaje o třetí ČS. 
Prosíme o upřesnění. 

K dotazu č. 10 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel již odpověděl na tento dotaz v rámci Vysvětlení ZD č. 1 – odpověď na dotaz č. 6. 

Jsou zde 3ks ČS -1 ks nevystrojená, 1ks s vystrojením dle předchozího popisu a 1ks s vystrojením dle 
popisu – ČS pro dům č.p.95. Takto je to i uvedeno ve VV. 
 

Dotaz č. 11: 

Ve výkazu výměr, objekt 01 Kanalizace, jsou uvedeny tyto položky k ocenění: 

 

Žádáme zadavatele o doplnění postupu výpočtu u položek č.107, 108 a 110. 
Současně se domníváme, že by v rozpočtu měla být navíc položka – Poplatek za skládku suti (k pol. Č. 
106). 

K dotazu č. 11 zadavatel uvádí následující: 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 6 

K pol. č. 106 – poplatek za skládku suti zadavatel uvádí, že se nejedná o uložení na skládku, ale na 
meziskládku. 
Výpočet hmotnosti vybouraných hmot je implementován do rozpočtovacího programu a probíhá 
automaticky. Je odvozen od hmotnosti vybouraných hmot. 
 

Dotaz č. 12: 

Ve výkazu výměr, objekt 01 Kanalizace, jsou uvedeny tyto položky k ocenění: 

 

Žádáme zadavatele o doplnění postupu výpočtu u položek č. 53,55,56 a 57. 

K dotazu č. 12 zadavatel uvádí následující: 

Položky jsou získány odměřením v situaci. Pro informaci zadavatel přikládá jako přílohu tohoto 

vysvětlení výkres -  situace zasažených ploch - C.5 Zábor krajské komunikace. 

Dotaz č. 13: 

Ve výkazu výměr, objekt 01 Kanalizace, je uvedena tato položka k ocenění: 

 

Položka má nulovou výměru. Prosíme tímto o její odstranění z výkazu výměr. 

K dotazu č. 13 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel již odpověděl na tento dotaz v rámci Vysvětlení ZD č. 1 – odpověď na dotaz č. 10. 

Vzhledem k tomu, že veškerá hornina tř. 5-7 bude rovnou odvážena, nebude uložena na meziskládku. 
Proveďte nacenění dle předloženého posledního VV. 
 

Dotaz č. 14: 

Ve výkazu výměr , objekt Vedlejší rozpočtové náklady, jsme nenašli tyto položky k ocenění: 
- Náklady na D+M informační tabule a pamětní desky 
- Zpracování kanalizačního řádu 
- Zajištění archeologického dohledu 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 7 

Chápe uchazeč správně, že uvedené nejsou předmětem dodávky a nemají být zahrnuty do cen? 

K dotazu č. 14 zadavatel uvádí následující: 

Položky jsou obsaženy jako součást vedlejších a ostatních nákladů. Zadavatel již odpověděl na tento 

dotaz v rámci Vysvětlení ZD č. 1 – odpověď na dotaz č. 7. Jsou součástí dodávky tak, jak je v textové části 

VON obsaženo. 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohu zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 4 zadávací dokumentace – ZD Příloha č. 4_Položkový rozpočet_05052021 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu. 

Nepoužití této aktualizované přílohy bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává pro upřesnění následující novou přílohu zadávací 

dokumentace:  

• Výkres C. 5 – Zábor krajské komunikace 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 26. 5. 2021 do 10:00 hodin.  

 

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 - ZD Příloha č. 4_Položkový rozpočet_05052021 

- Výkres C. 5 – Zábor krajské komunikace 
 

 

V Brně dne 5. 5. 2021 

Za zadavatele – Obec Radkovice u Hrotovic: 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-05-05T12:44:05+0200
	Ing. Ivona Peštálová




